АДМИНИСТРАЦИЯ

МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Котельничского района

Кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2020 года   № 69
с. Макарье

	       О внесении изменений в постановление от 30.03.2016 №20 «О создании муниципальной пожарной охраны и утверждении Положения о муниципальной пожарной охране, Положения об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальной пожарной охраны администрации Макарьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области»

На основании Постановления Администрации Котельничского района Кировской области от 13.10.2020 № 201 «О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района Кировской области от 08.11.2017 №533 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области бюджетам муниципальных образований Котельничского района Кировской области на содержание муниципальной пожарной охраны», администрация Макарьевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации Макарьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области от 30.03.2016 года №20 «О создании муниципальной пожарной охраны и утверждении Положения о муниципальной пожарной охране, Положения об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальной пожарной охраны администрации Макарьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области» (в редакции Постановления от 18.12.2019 №120) (далее – Постановление от 30.03.2016 №20):
1.1.Подпункты 2.1.2, 2.1.3, 2.1.4 пункта 2.1 части второй к Постановлению от 30.03.2016 №20 читать в новой редакции:
	«2.1.2. Установить на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008г. № 247н должностной оклад:

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня», (5 квалификационный уровень)
	Начальник пожарной муниципальной команды
	4649 рублей

2.1.3.Установить на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н должностной оклад:

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» (2 квалификационный уровень)
	Водитель автомобиля
	3814 рублей

2.1.4.Установить на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н должностной оклад:

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» (1 квалификационный уровень)
	Пожарный-боец
	3532 рублей

1.2. В пункте 2.5. части второй к Постановлению от 18.12.2019 №120 слова «- выплат стимулирующего характера в размере до 21 окладов.» заменить словами «- выплат стимулирующего характера в размере 22 окладов.».
2.Пункт 1.1. настоящего постановления вступает в силу с момента его подписания и действует с 01.10.2020.
3.Пункт 1.2. настоящего постановления вступает в силу с момента его подписания и действует с 01.01.2020.
4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Макарьевского сельского поселения                                        И.А.Мочалова

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

	Глава администрации

Макарьевского сельского поселения

	    И.А.Мочалова